ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета по развитию добровольчества (волонтерства)

при Главе Чувашской Республики

24 декабря 2019 г.

Председательствовал:

М.В. Игнатьев

Присутствовали:
члены Совета:

приглашенные:

г. Чебоксары

- Глава Чувашской Республики

- по списку

- по списку

1. 0 реализации в Чувашской Республике мероприятий в рамках
Концепции развития добровольчества (волонтерства)

___________________ в Российской Федерации до 2025 года__________________
(Кудряшов, Игнатьев)

1.1. Принять к сведению информацию министра образования и молодежной
политики Чувашской Республики С.В. Кудряшова.

1.2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики продолжить
работу по обеспечению условий и расширению возможностей для участия
жителей Чувашской Республики в добровольческой (волонтерской) деятельности.

Срок: в течение 2020 года.
1.3. Министерству образования и молодежной политики Чувашской

Республики (С.В. Кудряшову) совместно с Министерством цифрового развития,
информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
(М.В. Анисимовым) разработать и утвердить план мероприятий по
информационной поддержке и популяризации добровольчества (волонтерства) в
Чувашской Республике.

Срок: до 15 февраля 2020 года, далее - ежегодно.

2. О деятельности Республиканского ресурсного центра
по поддержке добровольчества (волонтерства), созданного

на базе БОУ ЧР ДО «Центр молодежных инициатив»
________________________ Минобразования Чувашии________________________

(Аланова, Игнатьев)

2.1. Принять к сведению информацию директора БОУ ЧР ДО «Центр
молодежных инициатив» Минобразования Чувашии Ю.В. Апановой.

2.2. Министерству образования и молодежной политики Чувашской
Республики (С.В. Кудряшову) продолжить реализацию в Чувашской Республике
программы «Ресурсные центры».

Срок: в течение 2020 года.
2.3. Министерству культуры, по делам национальностей и архивного дела

Чувашской Республики (К.Г. Яковлеву):
■ ' 1 ' геспубликин

Пу(;.лс1x^^: Администрацийё
Администрация Главы
Чувашской Республики
ПОСТУПИЛО

11. ЯНЕ 2020__го__г. вх, №,